officii munere Catholicos omnes reges ac principes, tanquam filios charissimos, diligamus, valde gaudemus in Domino cum optati de illis nuncii ad nos afferuntur. Itaque laetati admodum sumus et Deo gratias egimus audientes tuo in regnum reditu Catholicorum omnium animos recreatos fuisse, et tuam in Catholica fide constantiam istic, tanquam lucernam quandam super candelabrum positam elucere ad discutiendas errorum tenebras, quas occasione absentiae tuae Sathanae ministri multorum jam mentibus offuderant. Preclare id, quod nobis quibusdam litteris promiseras, praestitisti, et spei atque opinioni nostre respondisti.

Quia vero, non qui coeperit sed qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit, imitari in Fide Catholica retinenda constantissime persevera majores tuos, qui Christiani et Catholici admodum Reges fuerunt, et sicut ipsi Apostolicæ Sedi devotionem et pietatem debitam semper tribuerunt, ita hanc eandem Sedem piam ac benignam erga se Matrem omni tempore experti sunt. Quod si qua tibi difficultas objicietur, ne permovere animo, sed sciens non coronari nisi qui legitime certaverit, difficultates omnes virtute et animi magnitudine supera. Nullius te periculi metus deterreat quin Sanctam fidem religionemque Catholicam, et Omnipotentis Dei honorem in Ipsius ecclesiis ecclesiasticisque personis tuendis defendas. Cujus honorem sacerdotesque defendes, Is vitam et regnum tuam tuebitur. Nunquam Is fideles servos suos deserit. Ut vetera et longinqua exempla prætereamus, nonne vidisti quot quantisque ex periculis paucis ante annis Ipsius Divina Majestas, piæ memoriæ Mariam Angliæ Reginam, tibi finitimam, omnibus destitutam auxiliis humanis, præpotenti sua dextera eripuerit ac liberaverit, et hostes ei suos summa cum gloria subjecerit? Namque nec ipsa timide causam Dei defendebat, nec cunctanter religionis Catholicæ hostibus resistebat. Aderit itidem pietati tuæ Divinum semper auxilium. Parata erunt præterea nostra et hujus Sanctæ Sedis subsidia, nec spiritualia solum sed etiam temporalia; nec nostra tantum sed eorum omnium principum ac filiorum nostrorum qui in Apostolicæ Sedis devotione et obedientia permanent; apud quos quantum auctoritate valebimus tibi valebimus. Nec vero minori studio rerum tuarum defensionem, cum opus fuerit, suscipiemus, quam

si nostrae ipsorum res essent. Quamobrem confortare, charissima filia in Domino, et esto fortis ac constans, et de nobis omnia in necessitatibus tuis studia et officia tibi promitte, ac fideliter expecta quæ ab amantissimo patre expectanda sunt. Quem paternum erga te animum nostrum pluribus verbis tibi declarabit dilectus filius Nicolaus Gaudanus, Flander, Ordinis Societatis Jesu vocati professor, nobis valde probatus, qui nostro item nomine te admonebit de mittendis ad Œcumenicum et Generale Concilium jam Tridenti congregatum Oratoribus tuis more exemploque aliorum Christianorum Regum, et cum Oratoribus simul istius quoque regni Episcopis, saltem aliquibus. Ejus orationi ut fidem adhibeas et pro Sedis Apostolicæ reverentia benigne eum ut excipias et tractes, ipsosque Oratores mittere ne diutius differas, Serenitatem tuam hortamur et rogamus.